


Edição 6.536 | Ano 10
09 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 010/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 029/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EDITAL
EDITAL MUNICIPAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº. 033/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JBUXIXGH-2PNL800N-MLLXE6TM-BIB7L8Z9
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



                          ESTADO DA BAHIA
                          SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
                          FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE
                          RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000
                          NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA
                          CNPJ: 11.390.971/0001-01

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 010/2024

O  Prefeito  do  Município  de  Capim  Grosso  –  Bahia,  ADJUDICA  e  HOMOLOGA  o  resultado  do
credenciamento  nº  010/2024,  cujo  objeto  é  Credenciamento  de  pessoas  jurídicas  ou  físicas  para  a
prestação  de  serviços  médicos  (diversas  especialidades),  e  oficineiros  nas  Unidades  de  Saúde  deste
Município  para  atendimento  aos  usuários  do  Sistema  Único  de  Saúde  (SUS)  nas  especialidades
relacionadas no edital. Credenciado: MN Med Clinica Medica Integrada Dra Milena Nunes Ltda,  CNPJ:
55.953.131/0001-85, Valor: R$ 126.000,00.  Capim Grosso – BA, 05 de setembro de 2024.  José Sivaldo
Rios de Carvalho, Prefeito Municipal.

Edição 6.536 | Ano 10
09 de setembro de 2024

Página 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTONº 010/2024

Certificação Digital: JBUXIXGH-2PNL800N-MLLXE6TM-BIB7L8Z9
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

AVISO DE LICITAÇÃO
    PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2024

A  PMCG–BA, torna  público  o   PREGÃO  ELETRÔNICO  SRP  Nº  029/2024,  a  ocorrer  no  dia
20/09/2024 às 09h30min. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA
ATENDER A NOVOS PONTOS DE ILUMINAÇÃO COM A EXTENSÃO DE REDE ELÉTRICA NO
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO/BA,  na forma do Anexo 01 e Termo de Referência do Edital
disponível em: https://transparencia.capimgrosso.ba.gov.br/editais/. bem como, junto ao PNCP.
Informações e-mail: licitacg@gmail.com. Capim Grosso – Bahia, 06/09/2024. Ariane Vieira Rios
da Silva, Pregoeira Municipal, Portaria nº 276/2024.

Edição 6.536 | Ano 10
09 de setembro de 2024

Página 4

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 029/2024

Certificação Digital: JBUXIXGH-2PNL800N-MLLXE6TM-BIB7L8Z9
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ: 13230982/0001-50 

Praça 09 de Maio, s/n – Nova Morada – Capim Grosso-BA 
 

 

 

EDITAL MUNICIPAL Nº. 033/2024 
DE 05 DE SETEMBRO DE 2024. 
 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE A PUBLICIDADE DA 
AUDIÊNCIA PÚBLICA, PARA DAR CUMPRIMENTO 
AO QUANTO DETERMINA O § 4º DO ART. 9º, 
DA LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL 
(LRF), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 
                                

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber a 

todos os munícipes que:  

 

CONSIDERANDO, que está municipalidade deverá cumprir o quanto 

determina o § 4º do artigo 9º, da Lei de Responsabilidade 

Fiscal (Lei nº. 101/2000);  

 

CONSIDERANDO, que a cada quadrimestre, o Poder Executivo 

demonstrará e avaliará o cumprimento das metas fiscais;  

 

 

RESOLVE:  

 

Artigo 1º - Fica marcada para o dia 30 de setembro do corrente 

ano, audiência pública do 2º quadrimestre do exercício 

financeiro de 2024. 

 

§ 1º. – A audiência que trata o caput deste artigo será 

realizada no espaço do auditório da Câmara Legislativa deste 

município, às 10:00 horas. 

 
§ 2º - Ficam convidadas todas as autoridades deste município, 

bem como todos os munícipes, para dar ciência do quanto 

determinado no § 4º do artigo 9º da (LRF). 

 

Edição 6.536 | Ano 10
09 de setembro de 2024

Página 5

EDITALMUNICIPAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICANº. 033/2024

Certificação Digital: JBUXIXGH-2PNL800N-MLLXE6TM-BIB7L8Z9
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

CNPJ: 13230982/0001-50 

Praça 09 de Maio, s/n – Nova Morada – Capim Grosso-BA 
 

Artigo 2º - Este edital entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso, Estado da 

Bahia, em 05 de setembro de 2024.  

 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 

_____________________________________ 
HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS 

Edição 6.536 | Ano 10
09 de setembro de 2024

Página 6

Certificação Digital: JBUXIXGH-2PNL800N-MLLXE6TM-BIB7L8Z9
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	AVISO
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 010/2024
	AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 029/2024

	EDITAL
	EDITAL MUNICIPAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº. 033/2024


		2024-09-09T00:10:04-0300




